tir del 1° de octubre de 2025:

I. Personal Directivo, Superior y de Gabinete (Cargos Ley N° 8991, Art. 

4°, niveles 8 a 11; Cargos Ley N° 9361, categorías 12 a 17; Asesores de 

Gabinete y Secretarios Privados; Personal Contratado Nivel/Servicio F y 

superiores): pesos treinta y seis mil quinientos cincuenta y ocho con cua-

renta centavos ($ 36.558,40).

II. Resto del Personal: pesos veintiocho mil ciento veintiuno con noventa y 

tres centavos ($ 28.121,93).

Artículo 2°.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese a las Unidades de 

Recursos Humanos y a los Servicios Administrativos de las Jurisdicciones del

[...]

26/02/2025, este Tribunal Superior de Justicia estableció, a partir del 01 de 

marzo del 2025, un arancel por el diligenciamiento de cada cédula de noti-

ficación realizado por los Ujieres del Centro Judicial Capital, consistente en 

la suma de Pesos Un Mil Cuatrocientos ($1.400,00), y dispuso además que 

el nuevo valor arancelario a cobrar por cédula de notificación diligenciada 

en el interior de la Provincia, sea de Pesos Un Mil Seiscientos ($1.600,00). 

Asimismo, determinó un arancel diferenciado por el diligenciamiento de las 

cédulas de notificación con carácter de “urgente” solicitadas por la parte en 

el proceso judicial, el que se fijó en la suma de Pesos Dos Mil Doscientos 

($2.200,00) para las diligenciadas en Capital, y en Pesos Dos Mil Trescien-

tos ($2.300,00) para las diligenciadas en el interior de la Provincia. 

Que a los fines de compensar los incrementos de precios verificados 

en el último período, a un monto tal que resulte exclusivamente reparatorio 

del costo que los Ujieres tienen que soportar por su labor, se sugiere in-

crementar el valor por diligenciamiento de cédulas de acuerdo el siguiente 

detalle: la suma de Pesos Un Mil Seiscientos ($1.600,00) por cédula de 

notificación diligenciada en Córdoba Capital, y de Pesos Un Mil Ochocien-

tos ($1.800,00) para la zona de actuación de los Ujieres en el interior de la 

Provincia, y por cédulas de notificación solicitadas por la parte con carácter 

de “urgente”, la suma de Pesos Dos Mil Quinientos ($2.500,00) para Capital 

y Pesos Dos Mil Seiscientos ($2.600,00) para el interior.

Por todo ello, y conforme la intervención del Administrador General de 

este Poder Judicial,

SE RESUELVE: 

1.- DEJAR sin efecto los aranceles establecidos en el Acuerdo Regla-

mentario N° 223/2025 - Serie “C”, del Tribunal Superior de Justicia, a partir 

del 01/10/2025. 

2.- ESTABLECER en la suma de Pesos Un Mil Seiscientos ($1.600,00) 

el valor arancelario a cobrar por cédula de notificación diligenciada en Sede 

Judicial de Córdoba Capital, y en Pesos Un Mil Ochocientos ($1.800,00) 

por cédula de notificación diligenciada en el interior de la Provincia por 

Ujieres de este Poder Judicial, a partir del 1 de octubre de 2025.

3.- DISPONER un arancel diferenciado por el diligenciamiento de las 

cédulas de notificación con carácter de “urgente” solicitadas en el proceso 

judicial, el que quedará establecido en la suma de Pesos Dos Mil Qui-

nientos ($2.500,00) para las diligenciadas en Capital, y en Pesos Dos Mil 

Seiscientos ($2.600,00) para las diligenciadas en el interior de la Provincia, 

a partir del 1 de octubre de 2025.

4.- DISPONER que para el recambio de cédulas adquiridas con un 

valor arancelario no vigente se llevará a cabo el procedimiento establecido 

según Acuerdo Reglamentario N° 168 - Serie “C”, del 30/10/2018.